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Rada Powiatu Wołowskiego 
Radni - Sesja 

Protokół nr XXIII 

XXIII Sesja w dniu 27 października 2020  

Obrady rozpoczęto 27 października 2020 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:23 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Borkowski  

2. Janusz Dziarski  

3. Artur Fojt  

4. Michał Gołąb  

5. Bartosz Granat  

6. Jarosław Iskra  

7. Stanisław Jastrzębski  

8. Kamil Jeżyna  

9. Janusz Kawalec 

10. Wacław Kwiek  

11. Maciej Nejman 

12. Kazimierz Pakulski 

13. Zbigniew Posacki  

14. Zbigniew Skorupa  

15. Józef Szumilas  

16. Urszula Wojtyło 

17. Anna Wróbel  

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego P. Janusz Kawalec otworzył XXIII sesję. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Michał Gołąb, Bartosz Granat, Jarosław 

Iskra, Stanisław Jastrzębski, Kamil Jeżyna, Janusz Kawalec, Maciej Nejman, Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Wacław Kwiek, Anna Wróbel  
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3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Głos zabrał P. Kamil Jeżyna, który zgłosił uwagę na temat braku zanotowanej treści 

wypowiedzi w protokole w punkcie 9 porządku posiedzenia – „Informacja Prezesa 

Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie sp. z o.o. na temat bieżącej działalności 

spółki”. 

P. Janusz Kawalec poprosił o uzupełnienie treści.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Michał Gołąb, Bartosz Granat, Jarosław 

Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz Kawalec, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew 

Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas , Urszula Wojtyło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kamil Jeżyna  

NIEOBECNI (2) 

Wacław Kwiek, Anna Wróbel  

 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną punkt nie będzie realizowany. 

 

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

Głos zabrał P. Starosta. W dniu 16 października br. zostało zwołane zdalne posiedzenie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w sprawie placówek oświatowych. Zostali zaproszenie również 

przedstawiciele gmin z Powiatu Wołowskiego. Uczestniczył w nim Burmistrz Brzegu Dolnego 

P. Paweł Pirek oraz Burmistrz Wołowa P. Dariusz Chmura. Była omawiana sytuacja związana  

z koronawirusem i powiatową służbą zdrowia, już wtedy służby Wojewody Dolnośląskiego 

zwracały się do Prezesa P. Burdacha, aby przygotował miejsca dla pacjentów 

koronawirusowych w szpitalu. Pierwotne założenia służb wojewody były takie, iż zostanie 

utworzonych około 80 miejsc. Ze względu na możliwości szpitali w Wołowie i Brzegu Dolnym, 

liczba miejsc została zredukowana. W dniu 23 października br. odbyło się Zgromadzenie 

Wspólników Powiatowego Centrum Medycznego sp. z o.o. w Wołowie. Wcześniej 20 

października kilka minut przed godziną 15:00, wpłynęło do P. Burdacha polecenie od 

Wojewody Dolnośląskiego mówiące o przygotowaniu 63 miejsc dla pacjentów z Covid-19. 

Miejsca zostały przygotowane w szpitalu w Wołowie. Spowodowało to konieczność 

zgromadzenia wszystkich sił lekarzy i pielęgniarek. W związku z tym działalność chirurgii w 

Brzegu Dolnym, rehabilitacji i oddziału internistycznego w Wołowie została zawieszona. 

Pacjenci ze szpitala wołowskiego zostali przetransportowani do innych szpitali na terenie 

Wrocławia lub wypisani do domu w przypadku dobrego stanu zdrowia. W dniu 23 października 
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br. wizytował Starostwo Wicewojewoda P. Bogusław Szpytma, któremu przedstawiono 

trudności związane z przygotowaniem oddziału dla chorych z Covid-19. Wicewojewoda 

zapewnił, iż lekarze pracujący na oddziale zakaźnym otrzymają podwójne wynagrodzenie. Na 

Zgromadzeniu Wspólników PCM-u zostały podjęte dwie uchwały. Pierwsza uchwała w 

sprawie wyrażenia przez Wspólników zgody na zmianę lokalizacji świadczeń medycznych na 

czas pandemii Covid-19, dot. fizjoterapii ambulatoryjnej oraz oddziału dziennego rehabilitacji 

ogólnoustrojowej przeniesione do budynku w Brzegu Dolnym przy Al. Jerozolimskich, nocnej 

i świątecznej opieki zdrowotnej do budynku Przychodni Rejonowo - Specjalistycznej w 

Wołowie przy ul. Piłsudskiego. Druga uchwała dotyczyła wystąpienia przez spółkę przy 

wsparciu Wspólników do Wojewody Dolnośląskiego w kwestii oddelegowania personelu 

medycznego spółki celem zwalczania stanu pandemii Covid-19. Uchwały zostały podjęte 

jednomyślnie. Trwają ostatnie przygotowania w wołowskim szpitalu do pełnego 

zabezpieczenia warunków do pracy oddziału dla chorych z Covid-19. Władze Gminy Wołów 

zaproponowały przeniesienie administracji szpitalnej z budynku szpitala przy ul. Inwalidów 

Wojennych do budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wołowie. W tym momencie  

w obiekcie szpitalnym w Wołowie jest tylko oddział dla chorych z Covid-19. Liczba 

zakażonych osób w powiecie - 269. P. Starosta dodał, iż jest w ciągłym kontakcie z P. Dyrektor 

Wołowskiego Sanepidu. W sobotę była tylko jedna osoba dodatnia wynika z tego, że wpłynęły 

tylko dwa wyniki badań, jeden pozytywny, a drugi negatywny. Wyniki, które powinny wpłynąć 

w sobotę, wpłynęły dopiero w niedzielę popołudniu i dlatego w poniedziałkowym komunikacie 

można było odczytać, że aż 47 osób zostało zakażonych w ciągu jednej doby. To kwestia pracy 

laboratoryjnej. Statystyki nie oddają prawdziwej rzeczywistości, które dzieją się w ciągu 

jednego dnia. Istotnym tematem jest również to, że placówki oświatowe pracują zdalnie, prócz 

początkowych klas. W niektórych placówkach zaczynają się robić poważne problemy kadrowe, 

ponieważ różne choroby trapią nauczycieli jak i uczniów. Natomiast pogarsza się stan zdrowia 

pracowników w Starostwie Powiatowym w Wołowie. Nie ma jeszcze żadnego oficjalnego 

potwierdzenia o zachorowaniu na Covid-19. W miarę możliwości klienci Starostwa są 

obsługiwani. Od następnego tygodnia przyjmowanie klientów nie będzie możliwe.  Drive-thru 

został przeniesiony z Brzegu Dolnego do Wołowa.  

P. Starosta zaapelował, aby nie tworzyć niepotrzebnych zgromadzeń również w przestrzeni 

otwartej. Kontakty międzyludzkie powodują, że wirus jest przenoszony na kolejne osoby. To, 

że młodzi ludzie najczęściej przechodzą chorobę łagodnie nie oznacza, że ich rodzice, czy 

dziadkowie przejdą tak samo łagodnie i bez powikłań.  

W dniu 4 października jedna z telewizji komercyjnych prowadziła program, w którym 

poruszyła trudny dla jednej z rodzin temat związany z przejęciem ziemi na terenie Brzegu 

Dolnego. P. Starosta odczytał kwoty: 

Rok 2015 – 24.600,00 zł, 

Rok 2016 – 36.900,00 zł,  

Rok 2017 – 60.516,00 zł, 

Rok 2018 – 46.846,00 zł, 

Rok 2019 – 48.462,00 zł,  

Rok 2020 –  6.322,00 zł.  

Odczytane liczby kwot były przeznaczane przez Starostwo Powiatowe w Wołowie na rzecz 

lokalnego tygodnika Kurier Gmin, Agencji Reklamowej Art oraz Kurier Press. P. Redaktor 

próbowała przekonać wszystkich, iż Starosta P. Janusz Dziarski złożył wniosek do sądu o 

zasiedzenie działki. Tym Starostą był poprzednik P. Maciej Nejman, który złożył taki wniosek 

w listopadzie 2018 roku.    
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P. Urszula Wojtyło poinformowała, że złożyła interpelację w Biurze Podawczym w związku z 

sytuacją epidemiologiczną w powiecie. Zapytała, czy interpelacja została dostarczona do P. 

Przewodniczącego? Czy można omówić teraz interpelację? Czy w następnym punkcie? 

P. Przewodniczący odpowiedział, iż nie otrzymał interpelacji. Zapytał, czy dotyczy ona 

sprawozdania P. Starosty? 

P. Urszula Wojtyło potwierdziła.  

P. Przewodniczący odparł, aby P. Wojtyło omówiła teraz złożoną interpelację.  

P. Urszula Wojtyło odczytała treść interpelacji związanej z sytuacją epidemiologiczną  

w Powiecie Wołowskim.  

P. Starosta odpowiedział, iż na niektóre pytania odpowiedź została udzielona wcześniej. Nie 

było w planach tworzenia oddziału dla chorych na Covid-19, to polecenie Wojewody 

Dolnośląskiego. P. Starosta odparł, że zwróci się do Prezesa P. Piotra Burdacha w związku z 

odpowiedzią na pytania zawarte w interpelacji. Sytuacja nie jest sytuacją planowaną. W 

oddziałach szpitalnych przebywało: 44 pacjentów w tym  12 na oddziale chorób wewnętrznych, 

11 na chirurgii ogólnej, 9 na rehabilitacji neurologicznej, 12 na rehabilitacji ogólnoustrojowej. 

Niepotrzebne jest straszenie, że nie ma opieki lekarskiej. Mieszkańcy Powiatu Wołowskiego 

powinni być informowani obiektywnie. Jeśli chodzi o wydatki w ramach zarządzania 

kryzysowego to do końca września br. wynoszą 118.300,00 zł, informacja jest w sprawozdaniu 

finansowym za 3 kwartały. W ostatnich dniach odbyły się protesty młodych ludzi w Wołowie 

oraz Brzegu Dolnym, które stwarzają zagrożenie związane z rozprzestrzenianiem się wirusa. 

Zwoływaniem takich spotkań zajmowali się również Radni Powiatowi. Wszystkie informacje 

są dostępne w mediach społecznościowych.   

P. Urszula Wojtyło odpowiedziała, że nie ma zamiaru nikogo straszyć. Potwierdziła, iż 

konieczne jest stworzenia szpitala dla chorych na Covid-19 na terenie powiatu. Odpowiednio 

wcześniej personel powinien zostać przeszkolony do opieki na chorymi. 

P. Starosta dodał, iż Prezes Piotr Burdach wystąpił do Wicewojewody o skierowanie lekarza 

chorób zakaźnych do szpitala w Wołowie. Pierwsze polecenie jakie przyszło do P. Dyrektor 

Sanepidu nakazywało wyznaczenie miejsc dla pacjentów covidowych w szpitalu. Lawinowo 

rośnie liczba osób zarażonych. Lekarze w przychodni w Lubiążu, którą prowadzi Gmina 

Wołów nie jest w stanie wystawić skierowania dla pacjentów zagrożonych zakażeniem na 

zrobienie wymazu.  

Głos zabrał P. Bartosz Granat. Wywiad, który udzielił P. Prezes Piotr Burdach jest wyrwany z 

kontekstu. Ordynator, który zajmuje się oddziałem wypowiedział się na portalu 

społecznościowym i wskazał problemy w szpitalu dla chorych na Covid-19 który teraz 

powstaje. Może dojść do sytuacji, gdzie pacjenci z Covid-19 nie będą mieć opieki oraz pacjenci, 

którzy nie mają Covid-19 będą pozbawieni opieki zdrowotnej. Niewyobrażalne jest, aby 

mieszkaniec Wołowa czekał godzinami na opiekę zdrowotną i szukał pomocy w innych 

szpitalach. 

P. Janusz Dziarski odpowiedział, że ma spore wątpliwości, czy lekarz wypowiadający się na 

portalu społecznościowym miał jakiś kontakt ze służbami Wojewody Dolnośląskiego. Było to 

dość kolokwialne ze strony tego Pana jeśli użył takiej wypowiedzi. Pomoc ze strony 
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Wicewojewody nie została jeszcze dokładnie określona. P. Prezes złożył zapotrzebowanie na 

sprzęt dla pacjentów. Słowa, które padły były dość kolokwialne i raczej to nie lekarze prowadzą 

rozmowy ze służbami Wojewody.  

P. Urszula Wojtyło odparła, że nie chciałaby zostać posądzona o manipulacje. Są to fakty, które 

zostały przytoczone. Natomiast jeśli P. Prezes cytuje słowa lekarzy to chyba się z tym 

utożsamia. Na sesji zostało przedstawione sprawozdanie PCM-u i już wtedy była mowa o 

łóżkach dla chorych na Covid-19. P. Prezes powiedział, że jeśli będą łóżka dla chorych na 

Covid-19 to oddział wewnętrzny zostanie w Brzegu Dolnym. Pracownicy powinni zostać 

wcześniej przeszkoleni.  

Głos zabrała P. Anna Wróbel, która odniosła się do sytuacji epidemiologicznej. Wszyscy 

powinni być ostrożni, ponieważ za chwilę zabraknie opieki medycznej. P. Prezes nie zabiegał 

o szpital jednoimienny w powiecie. Sytuacja została narzucona.  

Głos zabrał P. Maciej Nejman. Dziś zostało kilkakrotnie użyte sformułowanie, aby nie straszyć. 

P. Starosta straszy mówiąc, że przychodnia w Lubiążu nie wydaje skierowań. Przychodnia 

normalnie wydaje skierowania na badania. Czemu miała służyć ta wypowiedź ? 

P. Starosta odpowiedział, że nie jest to sytuacja wyssana z palca. Dwóch pracowników 

jednostek podległych Powiatowi Wołowskiemu spotkało się z takim problemem w dniu 

wczorajszym.  

P. Zbigniew Posacki wyraził zaniepokojenie sytuacją w sprawie zarządzania. W obecnej 

sytuacji mieszkańcy nie mogą chorować na inne choroby. Niewyobrażalne jest, aby pacjent ze 

złamaniem musiał jechać karetką na SOR i czekać kilkanaście godzin. Jeśli można odwołać się 

od polecenia wojewody to trzeba to zrobić. Powinien to zrobić P. Prezes „PCM”, ponieważ to 

on dostał polecenie. Czy otrzymano jakieś dodatkowe pieniądze na utworzenie oddziału 

zakaźnego?  Co zostanie zaoferowane ludziom, którzy będą mieć inne schorzenia niż Covid-

19? Jest to absurdalne i jakby inne choroby nagle zniknęły. Mieszkańcy odbijają się od drzwi 

przychodni, nawet proste zmierzenie ciśnienia jest problemem. Trzeba się odwołać i 

wynegocjować lepsze warunki.  

P. Starosta zaproponował zamknięcie konsylium lekarskiego, ponieważ nikt nie ma 

przygotowania medycznego.  

P. Zbigniew Posacki odpowiedział, że nie wypowiadał się w sprawach medycznych tylko 

zabezpieczenia mieszkańcom opieki medycznej na terenie Powiatu Wołowskiego.  

P. Kamil Jeżyna zapytał jakie są plany dalszego funkcjonowania Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego? Czy spotkania będą organizowane w sposób regularny i w jakiej formule? 

P. Starosta odpowiedział, iż spotkanie Zespołu Zarządzania Kryzysowego zostało zwołane, 

ponieważ problemy zaczęły narastać lawinowo. Dobrze jest konsultować pewne tematy w 

większym gronie. Jednym z tematów było to, że został zarażony jeden nauczyciel, który uczy 

w dwóch szkołach. Przedstawiciele gmin byli zawsze zapraszani na posiedzenie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. Każdy z samorządów ma swój zespół zarządzania kryzysowego. 

Jest to spotkanie ludzi, którzy bezpośrednio odpowiadają za sprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu. Na to spotkanie, które miało miejsce 20 października br. byli imiennie 

zaproszeni burmistrzowie gmin.  
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P. Kamil Jeżyna zapytał, czy na ten moment jest zaplanowane kolejne posiedzenie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego?   

P. Starosta odpowiedział, że na tę chwilę nie jest zaplanowane posiedzenie.  

P. Zbigniew Posacki odniósł się do zamknięcia Urzędu. Petenci nie mają dostępu do 

urzędników, albo ten dostęp jest bardzo utrudniony. Ludzie muszą normalnie funkcjonować i 

załatwiać sprawy. Skrzynka podawcza to jedno pudło, gdzie każdy może wyciągnąć sobie 

dokumenty. Nie można też uzyskać żadnego potwierdzenia wpływu dokumentów.  

P. Wicestarosta odpowiedział, iż jest dostępny dla pracowników i mieszkańców 24h/7. Jeśli 

klient potrzebuje potwierdzenia to zawsze może wysłać pocztą. 

P. Urszula Wojtyło zapytała, kto został wyłoniony jako wykonawca przy przetargach, które 

zostały zakończone, konkretnie chodzi o drogę Nieszkowice - Pełczyn, Stobno - Naborów i 

Lubiąż ul. Willmanna?   

P. Starosta odpowiedział, że w tej chwili nie jest w stanie udzielić informacji. Odpowiedź w 

jak najszybszym czasie zostanie udzielona drogą mailową.   

P. Zbigniew Posacki odparł, że przetarg wygrała jedna firma i prawdopodobnie nazywa się 

“AWIS” z Zielonej Góry.   

P. Wicestarosta odpowiedział, że jest to zawarte w sprawozdaniu. 

 

6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2019 r. 

 

P. Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie 

zostało dostarczone Radnym. Dyrektor PUP P. Robert Stępień jest radnym miejskim i w tym 

samym czasie odbywa się Sesja Rady Miejskiej w Wołowie. Sprawozdaniem zajmowała się 

Komisja Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki i Środowiska, gdzie był obecny P. Robert 

Stępień. Wszyscy mogli zapoznać się ze sprawozdaniem.   

P. Urszula Wojtyło wróciła do tematu wygranego przetargu i zapytała, w którym miejscu jest 

napisane, kto wygrał przetarg?  

P. Przewodniczący odpowiedział, że jest to informacja, którą przekazał P. Wicestarosta, 

odwołując się do materiału, który został dostarczony.   

P. Starosta odpowiedział, że w materiałach są informacje o przetargach, a nie ma informacji 

jaka firma wygrała. Ale jak zostało zadeklarowane, informacja zostanie rozesłana.   

 

7. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 

XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 

rok. 

 

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.    

Zmiana budżetu zakłada: 
 



7 

 

1. zmniejszenie planowanych dochodów o 1.916.900,00 zł, w tym: 

 zmniejszenie dochodów bieżących o 1.224.400,00 zł, w tym:  dotacji celowej 1.200.000,00 zł,  

 zmniejszenie dochodów majątkowych  własnych o 692.500,00 zł, 

 

2. zmniejszenie planowanych wydatków o 1.025.900,00 zł, w tym: 

 zmniejszenie wydatków  bieżących o 675.900,00 zł,  

 zmniejszenie wydatków majątkowych o 350.000,00 zł.  
 

Powyższa zmiana ma wpływ na zwiększenie o 891.000,00 zł,  planowanego deficytu, który po zmianie 

wynosi 3.137.298,00 zł.  Źródłem finansowania deficytu będą: 

 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

1.205.902,21 zł, (zwiększenie o 478.569,00 zł), 

 przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację 

programów i projektów finansowanych z udziałem tych środków w wysokości 961.395,79.zł, 

(zwiększenie o 12.431,00 zł), 

 przychody z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych  w wysokości 970.000,00 zł, 

(zwiększenie o 400.000,00 zł).  
 

Planowane przychody po zmianie wynoszą 4.637.298,00 zł, na które składają się:   

 wolne środki w wysokości  1.705.902,21 zł,  (zwiększenie o 378.569,00 zł),  

 przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację 

programów i projektów finansowanych z udziałem tych środków w wysokości 961.395,79.zł,  

(zwiększenie o 12.431,00 zł), 

 przychody z tytułu planowanego kredytu w kwocie  1.970.000,00 zł.  

 

Planowane rozchody – rezygnuje się z wcześniejszego wykupu obligacji w wysokości 500.000,00 zł, 

których termin wykupu zgodnie z harmonogramem przypada na 2023 rok po zmianie planowane 

rozchody wynoszą 1.500.000,00 zł, (zmniejszenie o 500.000,00 zł).  
 

 

Zmiany budżetu obejmują n/w działy: 
 

Dział 600 Transport i łączność  

Rozdział 60014 – Drogi publiczne wojewódzkie 
 

Na podstawie wykonanych bieżących dochodów własnych (koszty upomnień)  zwiększa się budżet 

Starostwa Powiatowego o 400,00 zł.  

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

Na podstawie planowanego wykonania, ogółem zmniejsza się plan dochodów o 894.000,00.zł, z tego:  

 zmniejsza się  dochody majątkowe z tytułu planowanej sprzedaży nieruchomości o 694.000,00 zł,  

 zmniejsza się  dochody własne związane z realizacją zadań zleconych (użytkowanie  wieczyste 

Skarbu Państwa)  o 200.000,00 zł.  

 

Dział 710 Działalność usługowa 

Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
 

Na podstawie wykonanych bieżących dochodów własnych (wpływy z pozostałych odsetek)  zwiększa 

się budżet Starostwa Powiatowego o 7.000,00 zł.  
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Dział 750 Administracja publiczna  

Rozdział  75020- Starostwo Powiatowe  

Na podstawie wykonanych dochodów zwiększa się budżet  Starostwa Powiatowego o 28.272,00 zł, z 

tego: dochody bieżące – 26.772,00 zł, (wpływy z tytułu różnych dochodów i kar) oraz dochody 

majątkowe z tytułu sprzedaży środków trwałych 1.500,00 zł.     
 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdział  75618 -  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

Na podstawie planowanego wykonania dochodów z tytułu opłat za koncesje i licencje zmniejsza się 

plan dochodów o 10.000,00 zł.  
 

Dział 758 Różne rozliczenia  

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe/Rozdział 75816 Wpływy do rozliczenia  

 

Po stronie dochodów dokonuje się zmiany klasyfikacji  otrzymanych  środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Po stornie wydatków majątkowych otrzymane środki w wysokości 533.433,00 

zł, zabezpiecza się w rezerwie inwestycyjnej.   

 

Dział 801 Oświata i wychowanie/ Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
 

Na podstawie planowanego wykonania zmniejsza się ogółem plan wydatków na wynagrodzenia osobowe 

wraz z pochodnymi w wysokości 559.800,00 zł, z tego zmniejsza się budżet: 

 

1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie – 100.000,00 zł,  

2. Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Wołowie –      25.000,00 zł,  

3. Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej w Wołowie  - 

25.000,00 zł,  

4. Zespołu  Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym -  280.000,00 zł,  

5. Zespół Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie – 129.800,00 zł.  

 

Dział 855 Rodzina 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze  
 

Na podstawie planowanego wykonania dochodów związanych z realizacją ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej należnych od Gmin, zwiększa się  plan dochodów bieżących o 150.000,00 

zł. 

 

Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

 

Zmniejsza się o 1.200.000,00 zł, planowane dochody z tytułu dotacji celowych z powiatów na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i 

systemu pieczy zastępczej na podstawie której koszty pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych pokrywane są przez powiaty właściwe według  miejsca  zamieszkania dziecka.  W/w 

należności są za dzieci przebywające w placówce opiekuńczo wychowawczej w Krzydlinie Małej. 

Dochodzone są na drodze sądowej, z uwagi na  przedłużające się postepowanie w sprawie szacuje się, 

że dochody te nie zostaną wykonane w 2020 r.   

 

Na podstawie planowanego wykonania zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia osobowe wraz 

z pochodnymi w wysokości 135.000,00 zł, w Placówce  Opiekuńczo-Wychowawcza Typu 

Socjalizacyjnego w Wołowie.  
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Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
 

Rozdział 90095 Pozostała działalność 
 

Na podstawie wykonanych dochodów bieżących tytułem otrzymanej kary  zwiększa się budżet  

Starostwa Powiatowego o 1.428,00 zł. 

Po stronie wydatków bieżących zwiększa się budżet o 18.900,00 zł, z przeznaczaniem na  

zadania z zakresu ochrony środowiska, źródłem finansowania zwiększonych wydatków są  

dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska niewykorzystane w 2019 r. w wysokości 

17.244,00 zł.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska P. Kamil Jeżyna 

odparł, iż opinia komisji jest pozytywna. P. Jeżyna zapytał w zakresie zmniejszenia 

dochodów  majątkowych własnych o przeszło blisko 700.000,00 zł, z uwagi na brak realizacji 

sprzedaży nieruchomości. Czy są informacje w sprawie sprzedaży nieruchomości ?  

P. Starosta odpowiedział, z uwagi na nieobecność pracowników spowodowaną chorobą 

informacja nie została przygotowana przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami. Istnieje 

prawdopodobieństwo, że któryś z pracowników jest nosicielem koronawirusa. Natomiast w 

tej chwili nie ma żadnego skutecznego badania. Jeśli pracownicy wrócą do pracy i dotrą do 

odpowiednich dokumentów, to taka informacja zostanie przygotowana i przekazana.   

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XIII/115/19 

Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, 

Janusz Kawalec, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Michał Gołąb, Bartosz Granat, Kamil Jeżyna, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Urszula 

Wojtyło 

BRAK GŁOSU (2) 

Wacław Kwiek, Anna Wróbel  

 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska P. Kamil Jeżyna 

odparł, iż opinia komisji jest pozytywna.  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego..  

 

Wyniki głosowania 



10 

 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław 

Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Michał Gołąb, Bartosz Granat, Kamil Jeżyna, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Urszula 

Wojtyło 

BRAK GŁOSU (1) 

Stanisław Borkowski  

 

9. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu. 

 

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Projekt niniejszej uchwały stanowi element realizacji  budżetu  Powiatu Wołowskiego w 

którym zaplanowane zostały przychody w kwocie 1.970.000,00 zł, z tytułu kredytu 

długoterminowego, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie 970.000,00 zł oraz rozchody z tytułu wykupu obligacji komunalnych w kwocie 

1.000.000,00 zł.  

 

 Zgodnie z założeniami do budżetu roku 2020 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020 - 2031 rozchody z tytułu w spłaty kredytu nastąpią w 2031 roku.   

 

Po podjęciu przez Radę Powiatu Wołowskiego uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego zostanie skierowany do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

wniosek o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska P. Kamil Jeżyna 

odparł, iż opinia komisji jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski , 

Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Michał Gołąb, Bartosz Granat , Kamil Jeżyna, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew 

Posacki, Urszula Wojtyło 

 

10. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na 

dyrektorów szkół lub placówek oświatowych w Powiecie Wołowskim. 
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P. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Skarga dotyczyła 

braku skrzynek e-PUAP w placówkach oświatowych w Powiecie Wołowskim.  

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji P. Stanisław Borkowski wskazał, iż w 

dniu 19 sierpnia br. Skarżący wniósł skargę na nienależyte wykonanie swoich zadań przez 

dyrektorów szkół lub placówek oświatowych Powiatu Wołowskiego. Zarzucił dyrektorom 

brak zapewnionej skrzynki podawczej na platformie e-PUAP, na którą można byłoby 

kierować pisma w formie elektronicznej. 

Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Wołowskiego. Po zapoznaniu się z pisemnymi wyjaśnieniami dyrektorów 

szkół Powiatu Wołowskiego w zakresie, czy skrzynki podawcze e-PUAP zostały w szkołach 

udostępnione i ustaleniu iż szkoły, placówki zapewniają skrzynki podawcze e-PUAP Komisja 

uznała skargę za bezprzedmiotową. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na 

dyrektorów szkół lub placówek oświatowych w Powiecie Wołowskim. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Stanisław Jastrzębski, 

Kamil Jeżyna, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, 

Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

PRZECIW (1) 

Jarosław Iskra  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Michał Gołąb  

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

P. Przewodniczący zaznaczył, że została złożona jedna interpelacja przez radną P. Urszulę 

Wojtyło.  

 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Głos zabrał P. Zbigniew Posacki. Złożył wniosek, by stworzyć grupę zakupową złożoną z 

jednostek powiatowych i Starostwa odnośnie zakupu środków czystości, środków do  

dezynfekcji. Zaproponował zakup u lokalnego producenta PCC Rokita S.A. Argumenty za 

tym: wspieranie lokalnych przedsiębiorców, oszczędność w zakupach dla placówek. Można 

okazać przez to solidarność, gdy PCC Rokita S.A. wsparła nas w zwalczaniu Covid-19, 

przekazując środki do dezynfekcji.    

P. Starosta odpowiedział, że stworzenie grupy zakupowej jest dobrym pomysłem, natomiast 

nie można wskazywać publicznie spółki PCC Rokita S.A. jako dostawcy. Powiat jest 
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wdzięczny PCC Rokita za otrzymane środki dezynfekcyjne. Nie tylko Starostwo, ale też inne 

samorządy na terenie powiatu otrzymało środki do dezynfekcji.  

P. Urszula Wojtyło powróciła do tematu obsługi interesantów w Starostwie. Mieszkańcy 

zgłaszają trudności w kontakcie z urzędnikami. Materiały powinny zostać zabezpieczone w 

skrzynce podawczej, tak aby nikt obcy nie mógł ich wyciągnąć.   

P. Kamil Jeżyna zapytał odnośnie wniosku, który został złożony do Zarządu Powiatu 

odnośnie analizy kosztów obsługi placówek oświatowych. Były prowadzone rozmowy na 

temat zlecenia części zadań dla podmiotów zewnętrznych. Czy taka analiza została 

przeprowadzona?   

P. Starosta odpowiedział, że taka analiza nie została przeprowadzona. Kierownik Wydziału 

Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest dopiero w pracy od 1 września br. przez 

poprzednie 3 miesiące nie było kierownika. Wracając do wypowiedzi P. Urszuli Wojtyło i P. 

Zbigniewa Posackiego, są dwie skrzynki służące do wkładania dokumentów, które są 

nadzorowane. Wszystkie urzędy pracują w ograniczonym zakresie, Starostwo nie jest 

wyjątkiem. 

 

13. Wolne głosy, komunikaty. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.  

 

 

14. Zakończenie obrad godz. 16:23.  

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Marta Drabik 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


